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rok 2013

Hervartov, 21. 2. 2014



Základná charakteristika obce Hervartov

Obec Hervartov je samostatný územný a správny celok Slovenskej republiky. Združuje 
osoby, ktoré majú na jej území trvalý pobyt. Obec je právnickou osobou, ktorá za podmienok 
ustanovených zákonom samostatne hospodári s vlastným majetkom a s vlastnými príjmami. 
Základnou úlohou obce pri výkone samosprávy je starostlivosť o všestranný rozvoj jej územia a 
potreby jej obyvateľov.

Identifikačné údaje:

Názov: OBEC HERVARTOV
Sídlo:   Hervartov 84, 086 22  Kľušov
IČO:    00322032
DIČ:    2020623077
Právna forma: právnická osoba – obec

Obec ako samostatný územný samosprávny a správny celok sa riadi zákonom Slovenskej 
národnej rady č. 369/1990 Zb. O obecnom zriadení v znení neskorších zmien a doplnkov a Ústavou 
Slovenskej republiky.

Počet obyvateľov: 495  
z toho žien: 243
           mužov: 252
z celkového počtu deti : 88

Počet narodených detí v r. 2013:             8
Počet zomrelých občanov v r. 2013:       4
Počet sobášov v r. 2013:                          8
Počet prisťahovaných občanov v r. 2013:            10
Počet odsťahovaných občanov v r. 2013:             14

História obce:
Prvá písomná zmienka o obci Hervartov pochádza z roku 1406 .
Rozloha:   987 ha
Nadmorská výška:   440 m2

Symboly obce:
Erb, vlajka pečať 

Služby v obci poskytujú:
– Jozef Klesik, Hervartov 159 – pohostinská činnosť
– Jozef Harčár, Hervartov 12 – výroba šindľov,  pokrývanie šindľových striech
– Ján Štibrich, Hervartov 55 – výroba šindľov, pokrývanie šindľových striech
– Jozef Štibrich, Hervartov 99 – ťažba, približovanie, porez a zvoz dreva
– Stanislav Tej, Hervartov 109 – montáž, oprava a údržba elektrických zariadení
– Jozef Beňa – KOTVA Bardejov – prevádzka Hervartov 84 – predajňa rozličného tovaru
–

 Základné organy obce:
1. Obecné zastupiteľstvo
2. Kontrolór obce
3. Starosta obce



Obecné zastupiteľstvo obce Hervartov: 
Zastupiteľský zbor zo 7 poslancov zvolených v priamych voľbách dňa 27. novembra 2010 na 
obdobie 4 rokov.

Poslanci OZ:

1. Ing. Jaroslav Gambaľ
2. Mgr. Adriana Gburová
3. Jozef Mackanič
4. Ján Šoltys
5. Jozef Klesik
6. Mgr. Katarína Rubická, PhD.
7. Andrej Šoltys

 
Komisie: 

povodňová komisia – predseda: Miroslav Mackanič; 
                                      členovia: Ján Šoltys, Jozef Mackanič, Tomáš Harňak

komisia pre financie, pre výstavbu a regionálny rozvoj obce – predseda: Ján Šoltys;
                            členovia:  Mgr. Adriana Gburová,  Jozef Klesik

komisia pre šport, kultúru, školstvo a sociálnu oblasť – predseda: Ing. Jaroslav Gambaľ;
                         členovia: Mgr. Adriana Gburová, Jozef Klesik, Mgr. Katarína Rubická, PhD.
komisia pre verejný poriadok – predseda: Andrej Šoltys; 

                                 členovia: Ing. Jaroslav Gambaľ, Mgr. Katarína Rubická, PhD.
dobrovoľná požiarna ochrana – Ing. Jaroslav Gambaľ – poverený riadením

Obecné zastupiteľstvo v Hervartove rozhodovalo na svojich zasadnutiach o základných otázkach 
života obce. Zasadnutia sa konali v dňoch:  12. 04. 2013; 19. 04. 2013 (obecná schôdza); 
02. 07. 2013; 07. 10. 2013 a 14. 12. 2013.

Zástupca starostu: 
Ján Šoltys

Hlavný kontrolór obce: 
Stanislav Majerník , zvolený do funkcie obecným zastupiteľstvom dňa 03. 10. 2012 uznesením č. 
B/1, na obdobie 6 rokov s nástupom od 01. 11. 2012 (2012-2018 - prvé funkčné obdobie). 

Obecný úrad:
Je výkonným orgánom obecného zastupiteľstva a starostu obce. Zabezpečuje organizačné a 
administratívne práce. Prácu obecného úradu organizuje starosta obce.
 
Počet zamestnancov k 31. 12. 2013: 8
z toho: 1 zamestnanec v ZŠ – v tom 1 riadiaci pracovník

2 zamestnanci v MŠ – v tom l riadiaci pracovník
1 zamestnankyňa v ŠJ 
3 zamestnanci – pracovníci OcÚ – v tom 1 riadiaci pracovník  
1 zamestnanec – cez projekt na znižovanie nezamestnanosti cez ÚPSVaR
 

Zamestnanci úradu podľa jednotlivých pracovných pozícií:
      

1. Miroslav Mackanič – starosta obce



2. Stanislav Majerník – kontrolór obce
3. Mária Tejová – administratívna pracovníčka  
4. Anna Mackaničová – cez projekt na znižovanie nezamestnanosti cez ÚPSVaR 

Zamestnanci v Materskej škole Hervartov:
1. Anna Riznerová – riaditeľka MŠ
2. Anna Gmitterová – upratovačka MŠ

Zamestnanci v Školskej jedálni pri MŠ Hervartov:
1. Alžbeta Harčárová – kuchárka v školskej jedálni  

Zamestnanci v Základnej škole Hervartov:
1. Mgr. Miroslav Žák – riaditeľ ZŠ

Počet dohodárov v r. 2013: 3 osoby 
z toho: 1 osoba - OU; 2 osoby -  ZŠ;

1. Úvod
Rozpočtový rok 2013 bol pre Obec Hervartov rokom pokračovania rozvoja obce a 

skvalitňovania poskytovania služieb.
Obec Hervartov ukončila rozpočtové hospodárenie roka 2013 s celkovými príjmami 841 847,46 € a 
celkovými výdavkami 667 830,19 €. Prebytok  v rozpočtoch za rok 2013 Obce Hervartov 
predstavuje výšku 174 017,27 €.  Z celkového prebytku je 4 000,- €  nedisponovateľných obcou. 
Tie sú blokované Príma bankou, a. s.

2. Plnenie rozpočtu príjmov a výdavkov v  €:

Prehľad základných ukazovateľov:

Ukazovateľ:              Rozpočet           Skutočnosť 
Bežné príjmy 212 677,44             212 502,06
Bežné výdavky 146 148,66             144 192,18
Bežný rozpočet – rozdiel   66 528,78      68 309,88
Kapitálové príjmy             615 898,40             615 898,40
Kapitálové výdavky                         485,271,60             485 273,29
Kapitálový rozpočet – rozdiel 130 626,80                     130 625,11
Finančné operácie – príjmové   13 447,00                 13 447,00
Finančné operácie – výdavkové   38 364,98                           38 364,72
Finančné operácie – rozdiel  -24 917,98              -24 917,72
PRÍJMY celkom             842 022,84                         841 847,46
VÝDAVKY celkom             669 785,24             667 830,19
Rozdiel celkový: 172 237,60             174 017,27
Nerozpočtované:

– príjmy     8 865,09
– výdavky     6 238,85

Rozdiel:                                                                                                             2 626,24
Obec v r. 2013 získala dotácie:

– Celkom 6.886,57 € získala obec  z eurofondov cez ÚPSVaR Bardejov na podporu 
znižovania nezamestnanosti, t.  j. vytvárania nových pracovných miest. Refundovaných bolo 
aj 1 000,72 € za r. 2012.
Počas r. 2013  sme mali v rôznych časových intervaloch zamestnaných 3 osoby z radov 
nezamestnaných v rámci projektových produktov ÚPSVaR.  



– 5 000,-- € na základe Zmluvy č. 21/POD-57/13 zo dňa 30.05.2013 o poskytnutí podpory 
formou dotácie z Environmentálneho fondu v rámci Programu obnovy dediny na r. 2013 – 
účel dotácie: „Kostolík v Hervartove – 5 rokov v UNESCO – všetky latinské nápisy – SK, 
D, GB, PL“. 
Z týchto prostriedkov boli vyhotovené skladačky, reklamné tabule a CD-ROM  s prekladom 
všetkých latinských nápisov v našom drevenom kostolíku sv. Františka do štyroch svetových 
jazykov a to slovenského, nemeckého, anglického a poľského.

– 596,06 € na vyspravenie výtlkov miestnych komunikácii po zimnom období r. 2013/2014. 
Opravené boli výtlky na novej ulici.

Údaje sú vypracované na základe výstupov z účtovníctva - Finančného výkazu o plnení rozpočtu 
verejnej správy.

3. Štruktúra majetku

Obec vykazuje k 31. 12. 2013 aktíva vo výške 4 130 127,11 €, z čoho obežný majetok – 
pohľadávky a finančný majetok predstavuje čiastku 35 712,59 €.
Pohľadávky obce krátkodobé vo výške 21 786,67 € sú v nasledovnej štruktúre:

• pohľadávky daňové        1 848,18 €
            z toho:

• za pozemky         1215,44
• za stavby           397,74
• za psa           235,--

•  pohľadávky nedaňové       3 078,80 €
z toho:
◦ cintorínsky poplatok         40,00
◦ nájomné 1 280,00
◦ poplatok za odpad       744,00
◦ pohľadávka ÚPSVaR (žiadosti o úhrady za VNPM)  1014,80

            odberatelia                                                                                                              32,00 €
• pohľadávky ostatné (odberat.-nájom priest.,voda)            16 321,03 €
• iné pohľadávky (ŠJ)          506,66 €

Finančné účty vo výške    188 101,00 €  
• pokladňa           277,07
• bankové účty    177 796,64
• účty v bankách s dobou viazanosti dlhšou ako l rok      10 027,29

Poskytnuté návratné finančné výpomoci krátkodobé vo výške        4 900,- €
• subjektom v rámci konsolidovaného celku (OSCR)        4 900,-

Časové rozlíšenie vo výške          560,13 €
• náklady budúcich období                     560,13

4. Štruktúra zdrojov krytia

Vlastné zdroje krytia majetku obce tvoria majetkové a finančné fondy, ako aj výsledok 
hospodárenia. Cudzie zdroje krytia majetku predstavujú krátkodobé a dlhodobé záväzky. Výška 
zdrojov krytia je bližšie špecifikovaná v účtovnom výkaze Súvaha k 31. 12. 2013, ktorý je popísaný 



v bode 6 – Súhrnné výsledky – Súvaha, Výkaz ziskov a strát.

5. Ľudské zdroje

V oblasti ľudských zdrojov v r. 2013 dochádzalo k zmenám hlavne kvôli zamestnávaniu 
dlhodobo evidovaných občanov v evidencii nezamestnaných na ÚPSVaR v rámci vytvárania 
nových pracovných miest financovaných z eurofondov.

Podrobnejšie ukazovatele za Obecný úrad, ZŠ, MŠ, ŠJ, Chránenú dielňu a Nezamestnanosť 
sú nasledovné:

Pokračovali sme aj v aktivačných prácach, tentokrát na základe zmlúv s Obcou Hervartov. 
Obec si takto pomáha pri   udržiavaní čistoty životného prostredia v obci a poriadku v obci, ale aj 
priestorov v správe obecného úradu. 

V obci naďalej funguje dedinská spevácka folklórna skupina pod názvom Babičky, ktorých 
vedúcou je naďalej Mgr. Ružena Prítoková.  

 Futbalový klub Poľnohospodár Hervartov vedie Ing. Jaroslav Gambaľ.
 

Obec v predošlom roku organizovala tieto akcie: posedenie na Deň matiek, MDD, Besiedku 
pre deti MŠ a ZŠ na Vianoce.
Výstup k výhľadni na sviatok Sedembolestnej Panny Márie – patrónky Slovenska. Akciu podporili 
partneri obce pp. Stanislav Motýľ a Miroslav Macej. 
Oslavy z titulu dokončenia diela Protipovodňovej ochrany povodia Valalského potoka a obce 
Hervartov (regulácie potoka). Túto akciu podporilo aj miestne poľovnícke združenie. Uskutočnilo 
sa aj posedenie s dôchodcami pri príležitosti októbra – mesiaca úcty k starším.
 

6. Súhrnné výsledky – súvaha, výkaz ziskov a strát

6. 1. Súvaha Obce Hervartov

6. 2. Bilancia aktív a pasív

Názov
Počet zamestnancov

z toho: žien počet žien v %  K  31. 12. 2013
Obecný úrad 3 1 33
Základná škola 1 0  
Materská škola 2 2 100
Školská jedáleň 1 1 100
Nezamestnanosť – VNPM 1 1 100



Bilancia aktív a pasív je vyjadrená v súvahe Obce Hervartov k 31. 12. 2013 v eurách,  ktorá je 
súčasťou záverečných výkazov za rok 2013.            Bilancia aktív a pasív je vyjadrená v súvahe 

Obce Hervartov k 31. 12. 2013 v €,  ktorá je súčasťou záverečných výkazov za rok 2013. Pre 
prehľadnosť sú uvedené súčtové stavy aktív a pasív: pasívso stavom k 31. 12. 2013 v eurách. so 

          S Ú V A H A Obstar.cena Oprávky Zostat.cena
AKTÍVA – SPOLU MAJETOK
Spolu neobežný majetok
Dlhodobý nehmotný majetok 398,33 398,33 0,00
   ostatný dlhodobý nehm.majetok 398,33 398,33 0,00
   obstaranie dlhod.nehmot.majetku 0,00 0,00 0,00
Dlhodobý hmotný majetok
z toho: pozemky 0,00
           stavby
           samostatné hnuteľné veci 124,20
           dopravné prostriedky
           ost.drobný dlhodobý majetok 0,00
Obstaranie dlhodob.hmot.majetku 0,00
Dlhodobý finančný majetok 0,00
Obežný majetok 0,00
Pohľadávky krátkodobé 0,00
z toho: ost.pohľadávky (nájomné,vodné...) 0,00
           z nedaňových príjmov 0,00
           z daňových príjmov 0,00
Iné pohľadávky 506,66 0,00 506,66
Finančné účty 0,00
z toho: pokladňa 277,07 0,00 277,07
           bankové účty 0,00
           bankové účty-dlhšia viazanosť 0,00
Poskytnuté návratné finan.výpomoci 0,00

0,00
          ost.subj.verej.správy 0,00 0,00 0,00
Časové rozlíšenie- nákl.bud.období 560,13 0,00 560,13
PASÍVA -SPOLU VLAS.IMANIE A ZÁV.
Vlastné imanie  
Výsledok hospodárenia
Nevyspor.výsl.hosp.z min.rokov
Výsledok hospodárenia za účtov.obdob.
Záväzky
Rezervy

Dlhodobé záväzky (SF)
Krátkodobé záväzky
v tom: dodávatelia
          iné záväzky – odb. zn.+ 32,01
         zamestnanci
         zúčt.s org.soc.pois.a zdrav.poist.
         ost.priame dane 216,70
Bankové úvery a výpomoci
v tom: dlhodobé bankové úvery
         krátkodobé fin.výpomoci
            návrat.fin.výpom.od subj.verej.správy

Časové rozlíšenie -výnosy bud.období

4 418 182,12 288 055,01 4 130 127,11
4 202 834,32 288 055,01 3 914 779,31

4 104 890,58 287 656,68 3 817 233,90
71 350,03 71 350,03

799 994,41 264 206,94 535 787,47
8 422,78 8 298,58

13 896,47 12 021,60 1 874,87
3 129,56 3 129,56

3 208 097,33 3 208 097,33
97 545,41 97 545,41

214 787,67 214 787,67
21 786,67 21 786,67
16 321,03 16 321,03
3 078,80 3 078,80
1 848,18 1 848,18

188 101,00 188 101,00

177 796,64 177 796,64
10 027,29 10 027,29
4 900,00 4 900,00

z toho: subjekt.v rámci konsol.celku-OSCR 4 900,00 4 900,00

4 130 127,11
529 530,90
529 530,90
472 816,66
56 714,35

637 311,31
4 971,00

Zúčtov. medzi subj.ver.správy 2.RP v odozadrž. 158 710,50
3 076,81

343 624,66
336 989,89

4 007,34
2 378,72

126 928,34
117 416,62

4 980,00
4 531,72

2 963 284,90



stavom k 31. 12. 2013 v eurác

          S Ú V A H A Stav k 01.01.2013 Stav k 31.12.2013
AKTÍVA – SPOLU MAJETOK
Spolu neobežný majetok
Dlhodobý nehmotný majetok 0,00 0,00
   ostatný dlhodobý nehm.majetok 0,00 0,00
   obstaranie dlhod.nehmot.majetku 0,00 0,00
Dlhodobý hmotný majetok
z toho: pozemky
           stavby
           samostatné hnuteľné veci 124,20 124,20
           dopravné prostriedky
           ost.drobný dlhodobý majetok 0,00 0,00
Obstaranie dlhodob.hmot.majetku
Dlhodobý finančný majetok
Obežný majetok
Pohľadávky krátkodobé
z toho: ost.pohľadávky (nájomné,vodné...)
           z nedaňových príjmov
           z daňových príjmov
Iné pohľadávky 506,66
Finančné účty
z toho: pokladňa 9,86 277,07
           bankové účty
           bankové účty-dlhšia viazanosť
Poskytnuté návratné finan.výpomoci

          ost.subj.verej.správy 0,00 0,00
Časové rozlíšenie- nákl.bud.období 678,31 560,13
PASÍVA -SPOLU VLAS.IMANIE A ZÁV.
Vlastné imanie  
Výsledok hospodárenia
Nevyspor.výsl.hosp.z min.rokov
Výsledok hospodárenia za účtov.obdob.
Záväzky
Rezervy

759,99
Dlhodobé záväzky (SF)
Krátkodobé záväzky
v tom: dodávatelia
          iné záväzky – odb. zn.+ 10,00 32,01
         zamestnanci
         zúčt.s org.soc.pois.a zdrav.poist.
         ost.priame dane 218,26 216,70
Bankové úvery a výpomoci
v tom: dlhodobé bankové úvery
         krátkodobé fin.výpomoci
            návrat.fin.výpom.od subj.verej.správy 0,00
Časové rozlíšenie -výnosy bud.období

3 565 770,71 4 130 127,11
3 529 379,81 3 914 779,31

3 431 834,40 3 817 233,90
71 350,03 71 350,03

559 470,79 535 787,47

3 712,20 1 874,87

2 797 177,18 3 208 097,33
97 545,41 97 545,41
35 712,59 214 787,67
18 925,11 21 786,67
15 348,21 16 321,03
1 203,44 3 078,80
1 360,14 1 848,18
1 013,32

13 037,48 188 101,00

4 196,84 177 796,64
8 830,78 10 027,29
3 750,00 4 900,00

z toho: subjekt.v rámci konsol.celku-OSCR 3 750,00 4 900,00

3 565 770,71 4 130 127,11
476 651,55 529 530,90
476 651,55 529 530,90
344 334,45 472 816,66
132 317,10 56 714,35
573 322,80 637 311,31

6 313,22 4 971,00
Zúčtov. medzi subj.ver.správy 2.RP vodozadrž. 158 710,50

2 789,30 3 076,81
416 778,97 343 624,66
410 111,62 336 989,89

4 028,78 4 007,34
2 410,31 2 378,72

146 681,32 126 928,34
119 672,62 117 416,62
27 008,70 4 980,00

4 531,72
2 515 796,36 2 963 284,90



Podľa Zmluvy o úvere na stavbu a opravu budov č. DKEU 37/011/09 z 05.05. 2009 zostatok 
nesplateného úveru v Príma banke, a. s. k 31. 12. 2013 predstavuje čiastku 56 553,- €.

Podľa Zmluvy o úvere na stavbu a opravu budov č. DKEU 37/063/10 z 10. 9. 2010 zostatok 
nesplateného úveru v Príma banke, a. s. k 31. 12. 2013 predstavuje čiastku 24 080,26 €.

Podľa Zmluvy o ostatnom poskytnutom úvere  č. PTÚ K DKUÚ 37/011/09 z 10. 9. 2010 zostatok 
nesplateného úveru v Príma banke, a. s. k 31. 12. 2013 je 36 783,36 €.
Mesačná splátka istiny úveru  37/011/09 predstavuje čiastku 188,- €.

Stav bankových úverov k 01.01.2013: 119 672,62 €
Stav bankových úverov k 31.12.2013: 117 416,62 €
Zníženie stavu úverov k   31.12.2013:     2 256,00 € 

 
 



6. 3. Výkaz ziskov a strát Obce Hervartov  

Čís.účtu Bežné účtovné obdobie Bezprostr.

alebo Náklady Hlavná Podnikateľ. Spolu predchádz.

skupiny činnosť činnosť obdobie

a b 1 2 3 4

50 Spotrebované nákupy ,00

501 Spotreba materiálu ,00

502 Spotreba energie ,00

51 Služby ,00

511 Opravy a udržiavanie ,00

512 Cestovné 231,39 ,00 231,39 524,58

513 Náklady na reprezentáciu ,00 528,76

518 Ostatné služby ,00

52 Ostatné náklady ,00

521 Mzdové náklady ,00

524 Zákonné sociálne poistenie ,00

525 Ostatné sociálne poistenie 29,25 ,00 29,25 136,10

527 Zákonné sociálne náklady 349,40 ,00 349,40 414,49

53 Dane a poplatky 164,13 ,00 164,13 53,59

538 Ostatné dane a poplatky 164,19 ,00 164,19 53,59

54 Ostatné náklady na prevádzkovú činnosť 891,99 ,00 891,99

541 Zostatková cena predaného dlhod.nehm.majetku a DHM ,00 ,00 ,00

545 Ostatné pokuty, penále a úroky z omeškania ,00 ,00 ,00 55,86

548 Ostatné náklady na prevádzkovú činnosť 891,99 ,00 891,99

55 Odpisy, rezervy a opravné položky z prevádzk.čin.,fin.č.a ČR ,00

551 Odpisy dlhod.nehm.majetku a DHM ,00

553 Tvorba ostatných rezerv z prevádzkovej činnosti ,00

56 Finančné náklady ,00

562 Úroky ,00

568 Ostatné finančné náklady ,00

57 Mimoriadne náklady ,00 ,00 ,00 ,00

572 Škody ,00 ,00 ,00 ,00

578 Ostatné mimoriadne náklady ,00 ,00 ,00 ,00

58 Náklady na transfery a náklady z odvodu príjmov 570,04 ,00 570,04 400,00

586 Náklady na transfery z rozpočtu obce subjek.mimo ver.správy 570,00 ,00 570,00 400,00

587 Náklady na ostatné transfery ,04 ,00 ,04

Účtovné skupiny 50 – 58 celkom súčet: ,00

26 119,47 26 119,47 26 442,45

11 385,14 11 385,14 12 625,52

14 605,33 14 605,33 13 816,93

35 301,73 35 301,73 57 372,10

5 631,11 5 631,11 6 619,90

1 407,28 1 407,28

28 031,95 28 031,95 49 698,86

78 227,11 78 227,11 89 282,27

57 812,27 57 812,27 66 514,26

20 036,19 20 036,19 22 217,42

3 587,83

1 630,14

1 901,83

30 453,49 30 453,49 27 884,38

25 482,49 25 482,49 21 571,16

4 971,00 4 971,00 6 313,22

5 312,43 5 312,43 7 375,84

3 903,75 3 903,75 5 456,37

1 408,68 1 408,68 1 919,47

177 040,39 177 040,39 212 398,46



Všetky číselné údaje sú vypracované na základe výstupov z účtovníctva .

Obec Hervartov je vlastníkom akcií vo Východoslovenskej vodárenskej spoločnosti v počte 
2 939 ks v menovitej hodnote jednej akcie 33,19 € (Zmluva o bezplatnom prevode akcií č. 
573/2004 VsVV). Hodnota akcií celkom: 97.545,41  €

Obec spravuje budovu služieb cestovného ruchu v obci, ktorá je združenou investíciou obce 
Hervartov a VÚC Prešov. 

Čís.účtu Bežné účtovné obdobie Bezprostr.

alebo Výnosy, daň z príjmov a výsledok hospodárenia Hlavná Podnikateľ. Spolu predchádz.

skupiny činnosť činnosť obdobie

a b 1 2 3 4

60 Tržby za vlastné výkony a tovar 0,00

601 Tržby za vlastné výrobky 63,80 0,00 63,80 0,00

602 Tržby z predaja služieb 0,00

63 Daňové a colné výnosy a výnosy z poplatkov 0,00

632 Daňové výnosy samosprávy 0,00

633 Výnosy z poplatkov 0,00

64 Ostatné výnosy z prevádzkovej činnosti 0,00

641 Tržby z predaja dlhod.nehm. maj. a dlhod.hm. majetku 0,00 70,00

645 Ostatné pokuty, penále a úroky z omeškania 0,00 0,00 0,00 500,00

648 Ostatné výnosy z prevádzkovej činnosti 0,00

65 Zúčt.rezerv a oprav.položiek z prevadz.čin.a fin.čin.a zúč.ČR 0,00

Zúčt.rezerv a oprav.položiek z prevádzkovej činnosti 0,00

653 Zúčt.ostatných rezerv z prevádzkovej činnosti 0,00

66 Finančné výnosy 13,29 0,00 13,29 22,76

662 Úroky 13,29 0,00 13,29 22,76

69 Výnosy z transferov a rozpočt.príjmov v obciach .... 0,00

693 0,00

694 0,00

697 Výnosy samosprávy z bež.transferov od ostat.subj.mimo VS 0,00 0,00 0,00 0,00

Účtová trieda 6 celkom súčet 0,00

Výsledok hospodárenia pred zdanením 0,00

591 Splatná daň z príjmov 2,15 0,00 2,15 4,12

 Výsledok hospodárenia po zdanení 0,00

 

Čís.účtu Bežné účtovné obdobie Bezprostr.

alebo VÝSLEDOK HOSPODÁRENIA  Hlavná Podnikateľ. Spolu predchádz.

skupiny činnosť činnosť obdobie

a b 1 2 3 4

5 NÁKLADY ,00

6 VÝNOSY  ,00

VÝSLEDOK HOSPODÁRENIA PRED ZDANENÍM ,00

9 743,75 9 743,75 8 406,58

9 679,95 9 679,95 8 406,58

112 689,07 112 689,07 100 289,77

108 881,69 108 881,69 97 225,21

3 807,38 3 807,38 3 064,56

29 469,66 29 469,66 141 567,37

1 200,00 1 200,00

28 269,66 28 269,66 140 997,37

6 313,22 6 313,22 5 655,21

6 313,22 6 313,22 5 655,21

6 313,22 6 313,22 5 655,21

75 527,90 75 527,90 88 777,99

Výnosy samosprávy z bež.transferov zo ŠR a od iných sub.VS 66 302,78 66 302,78 81 269,10

Výnosy samosprávy z kap.transferov zo ŠR a od iných sub.VS 9 225,12 9 225,12 7 508,89

233 756,89 233 756,89 344 719,68

56 716,50 56 716,50 132 321,22

56 714,35 56 714,35 132 317,10

177 040,39 177 040,39 212 398,46

233 756,89 233 756,89 344 719,68

56 716,50 56 716,50 132 321,22



V roku 2013 sme z investičných akcií pokračovali s realizáciou:

1. prác na výstavbe vodnej stavby  „Protipovodňovej ochrany Valalského potoka a obce 
Hervartov“, čo sa aj fyzicky podarilo dokončiť. Potrebné je dotiahnuť do konca kolaudáciu 
diela.

 
V budúcom období bude obec i naďalej zabezpečovať plnenie úloh v zmysle zákona SNR č. 

369/1990 Zb. o obecnom zriadení. 

 Táto výročná správa sa vyhotovuje za účtovné obdobie od 1.1.2013 do 31.12.2013.
Účtovná závierka bola odovzdaná metodikovi pre účtovníctvo na Daňovom úrade v Bardejove v 
písomnej aj elektronickej forme v zákonom stanovenom termíne.

Po ukončení účtovného obdobia nenastali žiadne udalosti osobitného významu, ktoré by 
bolo potrebné uviesť v tejto výročnej správe.

Vypracovala: Mária Tejová

  Miroslav  M a c k a n i č
starosta obce

 


